
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XII   -   Número 1742 QUINTA-FEIRA Itatiba, 6 de agosto de 2015

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

NOTIFICAÇÃO Nº 23679/2015
(Rec 1287)

Interessado: ISABEL CRISTINA DA
CONCEIÇÃO

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) ISABEL CRISTINA
DA CONCEIÇÃO para providenciar
a devida alteração de endereço,
uma vez que a referida empresa não
se encontra no local autorizado pela
municipalidade (Rua Benjamin Cons-
tant 433 loja 02 - Centro). e não foi
localizado o responsável contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do- código de posturas, cientifi-
cando que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o ime-
diato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 23634/2015
(Rec 1204))

Interessado: CD PLAY COMERCIO
DE CD´S E ACESSORIOS LTDA ME

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) CD PLAY
COMERCIO DE CD´S E ACESSORIOS
LTDA ME para providenciar a devida
alteração de endereço, uma vez
que a referida empresa não se
encontra no local autorizado pela
municipalidade (Rua Comendador
Franco 454- Centro).e não foi
localizado o responsável contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do- código de posturas,
cientificando que a não obser-
vância dos dispositivos legais en-
sejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 23687/2015
(Rec 1257)

Interessado: JULIANA APARECIDA
UBINHA BARBOSA

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) JULIANA
APARECIDA UBINHA BARBOSA para
providenciar a devida alteração de
endereço, uma vez que a referida
empresa não se encontra no local
autorizado pela municipalidade (Rua
Benjamin Constant 577 � Centro) .e
não foi localizado o responsável
contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do- código de posturas,
cientificando que a não obser-
vância dos dispositivos legais en-
sejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES

NOTIFICAÇÕES

DECRETO Nº 6.663, DE 27 DE
JULHO DE 2015

�Dispõe sobre a Gratificação
por Desempenho de Atividade Dele-
gada aos integrantes da Polícia
Militar, na forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

Considerando o disposto no
artigo 1º da Lei Municipal nº 4.243,
de 25 de fevereiro de 2010, que trata
da Gratificação por Desempenho
de Atividade Delegada aos
integrantes da Polícia Militar;

Considerando as disposições
emergentes da Lei Municipal nº
3.862, de 10 de janeiro de 2006, que
�Autoriza o Poder Executivo Municipal
a celebrar convênios e outros
instrumentos congêneres, na forma
que especifica�; e

Considerando o convênio que
será celebrado com o Estado de São
Paulo, por intermédio de sua
Secretaria de Segurança Pública,
visando à conjugação de esforços
para implantar o Programa de
Atividade Delegada em nosso
Município, com a atuação de Policiais
Militares, mediante a delegação
compartilhada de atividades previstas
na legislação municipal, em
conformidade com o Plano de
Trabalho e o Plano de Ação;

D E C R E T A:

Art. 1º. Para a remuneração, a
título de gratificação, do
desempenho das atividades
inerentes ao Programa de Atividade
Delegada, que serão realizadas
pelos Policiais Militares alcançados
pelo convênio a ser celebrado com
a Secretaria Estadual de Segurança
Pública, fica estabelecido o repasse
mensal do valor de até R$ 58.656,00
(cinquenta e oito mil, seiscentos e
cinquenta e seis reais), corrigido
anualmente com base no IPC-A /
IBGE.

§ 1° A gratificação será
calculada sobre os seguintes
valores:

I � Oficiais R$ 35,00 (trinta e cinco
reais) por hora trabalhada;
II � Praças R$ 32,00 (trinta e dois reais)
por hora trabalhada.

(Decreto nº 6.663/15)
fls. 02

Art. 2°. As despesas com a
execução deste decreto correrão
por conta das seguintes dotações
orçamentárias do Fundo Municipal
de Segurança Pública:

Unidade Orçamentária
02.00.00 Prefeitura Municipal
02.02.00 Secretaria de Governo
02.02.02 Secretaria de Governo/

Fundo Municipal de Segurança
Pública

Classificação Funcional
06.181.0005.2.076 Auxílio às

Forças de Policiamento

Natureza da Despesa
3.3.90.48.00 Outros Auxílios

Financeiros à Pessoa Física

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir da
assinatura do Convênio.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 27 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO

Extrato de Apostilamento do Ter-
mo de Contrato n.º109/2011. Pro-
cesso Administrativo n.º04462/2011.
Modalidade: Dispensa de Licitação,
Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93.
Locatária: Prefeitura do Município de
Itatiba. Locadores: José Claudio Fran-
ciscon e José Carlos Sanfins. Objeto:
Constitui objeto deste contrato a lo-
cação do imóvel (matrícula nº28.297
do Cartório de Registro de Imóveis
de Itatiba SP) situado na Avenida

Marechal Castelo Branco, nº677,
neste Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, objetivando as instalações
da Secretaria de Ação Social da Pre-
feitura do Município de Itatiba. Aposti-
lamento de Reajuste de Preços, no
valor total de R$4.269,36 (quatro mil
e duzentos e sessenta e nove reais e
trinta e seis centavos). Dotação orça-
mentária: 3.3.90.36.00, 08.244.0014.
2.059. Valor do aluguel corrigido:
R$8.711,56 (oito mil e setecentos e
onze reais e cinquenta e seis centavos).

Extrato de Apostilamento do
Termo de Contrato n.º093/2008.
Processo Administrativo n.º08109/08.
Modalidade: Dispensa de Licitação,
Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93.
Apostilamento de Reajuste de
Preços, no valor total de R$2.738,04
(dois mil e setecentos e trinta e oito
reais e quatro centavos). Dotação
orçamentária: 3.3.90.36.00,
13.392.0011.2.049. Valor do aluguel
corrigido: R$5.586,94 (cinco mil e
quinhentos e oitenta e seis reais e
noventa e quatro centavos).

EXTRATOS

NOTIFICAÇÃO Nº 23361/2015
(Rec 897)

Interessado: WILSON DE JESUS
NEVES JUNIOR

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) WILSON DE JESUS
NEVES JUNIOR para providenciar a
devida alteração de endereço,
uma vez que a referida empresa não
se encontra no local autorizado pela
municipalidade (Rua Dr Jorge
Tibiriça, 156 � Centro) .e não foi
localizado o responsável contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do- código de posturas,
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES

NOTIFICAÇÃO Nº23642/2015
(Rec 1212)

Interessado: ISSHO
CONSTRUTORA & INCORPORADORA
LTDA

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) ISSHO
CONSTRUTORA & INCORPORADORA
LTDA para providenciar a devida
alteração de endereço, uma vez
que a referida empresa não se
encontra no local autorizado pela
municipalidade (Rua Comendador
Franco 650 - Centro).e não foi
localizado o responsável contábil.

Concedemos o prazo de 30
(trinta) dias para a regularização, a
contar desta publicação, uma vez
que vem infringindo o artigo 199 da
Lei 3053/98 do- código de posturas,
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 6 de agosto de 2015  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
NOTIFICAÇÃO Nº 23643/2015

(Rec1213)

Interessado: UEDA & DUDUCH
IMOVEIS LTDA

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (a) UEDA & DUDUCH
IMOVEIS LTDA para providenciar a
devida alteração de endereço,
uma vez que a referida empresa não
se encontra no local autorizado pela
municipalidade (Rua Comendador
Franco 650- Centro).e não foi
localizado o responsável contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do- código de posturas, cientifi-
cando que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o ime-
diato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de agosto de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora - DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 9128/2015

Interessado: DANIELA DE SOUZA LIRA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2015.03756

Tem a presente a finalidade de
autuar o (a) Sr (a) DANIELA DE SOUZA
LIRA proprietário (a) do imóvel sito á
Rua Vera Aparecida pelisson
bredariol Q � k L � 14 B lot parque da
colina II (Registro 57029) pelo não
atendimento a limpeza de seu
imovel no local acima citado com
capinação e retirada dos materiais
inservíveis,

Autuada conforme as exigên-
cias do artigo 232, da Lei Municipal
nº 3053/98 � Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-
se em lugar incerto e não sabido,
publica-se o presente auto e seu
respectivo boleto em dobro no valor
de R$ 676,88 (seiscentos e setenta e
seis reais e oitenta e oito centavos),
cientificando que a não observân-
cia dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 04 de agosto de 2015.

ANA PAULA B. FERNANDES
DIRETORA DA DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 9113/2015

Interessado: KATHERINE YASUTAKE
PATURCA

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2015.04401

Tem a presente a finalidade de
autuar o (a) Sr (a) KATHERINE
YASUTAKE PATURCA proprietário (a)
do imóvel sito á Rua João Bernardo
L � 22 Bº da Ponte (Registro 57769)
pelo não atendimento a limpeza de
terreno em imovel no local acima
citado com capinação e retirada
dos materiais inservíveis,

Autuada conforme as exigên-
cias do artigo 160, da Lei Municipal
nº 3053/98 � Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-
se em lugar incerto e não sabido,
publica-se o presente auto e seu
respectivo boleto no valor de R$
338,44 (trezentos e trinta e oito reais
e quarenta e quatro centavos),
cientificando que a não observân-
cia dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 04 de agosto de 2015.

ANA PAULA B. FERNANDES
DIRETORA DA DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 9118/2015

Interessado: ROSA ZINI CARRARA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2015.04667

Tem a presente a finalidade de
autuar o (a) Sr (a) ROSA ZINI CARRARA
proprietário (a) do imóvel sito á Av
Joaquim Bueno de Campos nº 319
vl Cruzeiro (Registro 4169) pelo não
atendimento á notificação nº 22797/
2015 referente a limpeza de terreno
em imovel no local acima citado
com capinação e retirada dos
materiais inservíveis,

Autuada conforme as exigên-
cias do artigo 160, da Lei Municipal
nº 3053/98 � Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-
se em lugar incerto e não sabido,
publica-se o presente auto e seu
respectivo boleto no valor de R$
338,44 (trezentos e trinta e oito reais
e quarenta e quatro centavos),
cientificando que a não observân-
cia dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 04 de agosto de 2015.

ANA PAULA B. FERNANDES
DIRETORA DA DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 9116/2015

Processo: nº 2015.04665
Interessado:Maria Theresa Penteado
Assunto: Passeio Público

Tem a presente, a finalidade de
autuar o (a) Sr (Sra) Maria Theresa
Penteado proprietário (a) do imovel
sito á Rua João Franco Penteado Q
� D L � 10 - Vl Penteado (Regis-
tro18578) pelo não atendimento a
notificação nº 22775/2015 para
desobstrução do passeio público
referente ao seu imóvel acima
descrito, conforme exigências dos
artigos 140 da Lei Municipal nº
3.053/98 � Código de Posturas

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se o presente auto e seu res-
pectivo boleto no valor de R$ 338,44
(trezentos e trinta e oito reais e quaren-
ta e quatro centavos) e a não obser-
vância dos dispositivos legais ensejará
o imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 04 de agosto de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

AUTO  DE
INFRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3640/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 121/2015
PREGÃO Nº 106/2015

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual instalação de tela de
proteção, gradil e cerca.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as
proponentes vencedoras:

LUCIANO RODRIGUES PEREIRA-ME
Item 1 - 1000 M2, SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE TELA DE PROTEÇÃO
EM ARAME GALVANIZADO
ONDULADO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA

Constituintes:
- Perfis, tubos e barras de ferro

galvanizado;
- Tela de proteção de arame

ondulado galvanizado, fio 12, malha
quadrangular de 1��.

Acessórios:
- Parafusos galvanizados de

rosca soberba e buchas de nylon;
- Parafusos galvanizados de

cabeça sextavada e buchas de
nylon, com arruela;

- Rebites de alumínio maciço,
cabela lentilha, de 3/ 16�� (espessura)
x 1/2�� (comprimento).

Acabamento:
- Perfis, tubos, barras e telas:

Pintura esmalte sintético sobre fundo
para galvanizados.

M² - Por área executada e
instalada., valor unitário de R$ 80,00
(oitenta reais) e valor total de R$
80.000,00 (oitenta mil reais)

Item 3 - 2000 M, SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE CERCA TIPO
CONCERTINA DUPLA CLIPADA,
incluindo fornecimento de material
e de mão-de-obra para instalação

Especificações:
- Aço galvanizado;
- Diâmetro entre 300 a 450 mm;
- Espessura da Lâmina de no

máximo 0,60 mm;
- Espirais com alma de arame

de no mínimo 2,76mm;
- Lâmina com largura máxima

30 mm;
- Espaçamento deverá ser no

máximo 25 mm de uma lâmina para
outra;

- Espaçamento de uma espiral
para outra deverá ser no máximo
25 cm, contendo entre 50 a 60
lâminas., valor unitário de R$ 20,00
(vinte reais) e valor total de R$
40.000,00 (quarenta mil reais)

R.N.R. FONSECACONSTRUÇÕESEPP
Item 4 - 300 M, SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE GRADIL
confeccionado em perfis de aço-
carbono. (com fornecimento de
material e de mão-de-obra para
instalação) - Sapata (H=185 cm)

Gradil confeccionado em perfis
de aço-carbono soldados pelo
processo de eletrofusão e tratados
com galvanização a fogo, com
acabamento em pintura eletrostática
à base de poliéster em pó na cor
especificada em cada projeto,
incluindo fornecimento de material
e de mão-de-obra para instalação.

- Painel em malha retangular (65
x 132mm), formada por barras chatas
portantes (25 x 2mm) e fio de ligação

redondo (Ø=4,8mm), com moldura
em barra chata (25 x4,76mm);

- Montante vertical em barra
chata (76 x 8mm);

- Conjunto de fixação dos painéis
aos montantes: parafuso cabeça
redonda com arruela e porca anti-
roubo, em aço galvanizado (2
conjuntos por montante)., valor
unitário de R$ 240,00 (duzentos e
quarenta reais) e valor total de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais)

SQUADRO COMERCIAL E
CONSTRUTORA LTDA - EPP

Item 2 - 700 M, SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE GRADIL confeccio-
nado em perfis de aço-carbono.
(com fornecimento de material e de
mão-de-obra para instalação -
Somente Colocação do Gradil)

Gradil confeccionado em perfis
de aço-carbono soldados pelo
processo de eletrofusão e tratados
com galvanização a fogo, com
acabamento em pintura eletrostática
à base de poliéster em pó na cor
especificada em cada projeto,
incluindo fornecimento de material
e de mão-de-obra para instalação.

1- Painel em malha retangular
(65 x 132mm), formada por barras
chatas portantes (25 x 2mm) e fio de
ligação redondo (Ø=4,8mm), com
moldura em barra chata (25
x4,76mm);

- Montante vertical em barra
chata (76 x 8mm);

- Conjunto de fixação dos painéis
aos montantes: parafuso cabeça
redonda com arruela e porca anti-
roubo, em aço galvanizado (2
conjuntos por montante)., valor
unitário de R$ 294,00 (duzentos e
noventa e quatro reais) e valor total
de R$ 205.800,00 (duzentos e cinco
mil oitocentos reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 03 de agosto de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONVITE Nº 03/2015
Processo Administrativo

nº 2527/2015
Procedimento licitatório Edital

nº 123/2015

Objeto: Contratação de servi-
ços de assessoria técnica para ela-
boração do Plano Socioeducativo-
SINASE

HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com a ata de

julgamento da Comissão
Permanente de Licitações, que
adoto, hei por bem ADJUDICAR o
objeto e HOMOLOGAR o
procedimento da licitação à
licitante vencedora: ARANDU
CONSULTORIA LTDA, no valor de R$
29.250,00 (vinte e nove mil duzentos
e cinquenta reais).

LICITAÇÕES



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 6 de agosto de 2015  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições CONVOCA o
candidato abaixo relacionado,
aprovado em Concurso Público
Edital � 02/2013 e 01/2014 a
comparecer ao Centro Adminis-
trativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�, situado na Avenida
Luciano Consoline, nº 600, Jardim
de Lucca, no dia 07/08/2015 às
13:00 hs, para apresentação de
documentos:

Professor de Desenvolvimento
Infantil

38º Waleria Jorge Freire Morais
(Comparecer com RG e Diploma de
Licenciatura plena em Pedagogia
ou normal superior, com Habilitação
ou formação para docência em
Educação Infantil).

Professor II � PEB II � Historia
7º Cesar Augusto da Silva Foga
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com
Habilitação especifica em Historia).

Professor II � PEB II � Língua
Portuguesa

30º Anauara Rodrigues Marchesin
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com Habilita-
ção especifica em Língua
Portuguesa).

Professor II � PEB II � Matemática
38º Veronica Gehring Boer
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com Habili-
tação especifica em Matemática).

Itatiba, 06 de Agosto de 2015.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na conformi-
dade da legislação vigente.

Publique-se.

Em, 31 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo
n.º 2107/2015

Concorrência Pública nº 06/2015
Edital nº 96/2015

Objeto: Execução de obras de
infraestrutura e pavimentação

JULGAMENTO
De acordo com a Ata de Julga-

mento da Comissão Permanente de
Licitações, foi declarada como
vencedora a proposta da licitante
MWE Pavimentação e Construção
LTDA, no valor de R$ 25.389.283,25
(vinte e cinco milhões, trezentos e
oitenta e nove mil, duzentos e oitenta
e três reais e vinte e cinco centavos).

Itatiba, 05 de agosto de 2015.

WASHINGTON PANZARIN
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

Aviso de reabertura - LICITAÇÃO
COM COTA DE ATÉ 25% E ITENS
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP - Pregão
Exclusivo para Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte -
Pregão Presencial Nº 21/2015, Edital
Nº 28/2015, Tipo Menor Preço Por
Item. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de colchonetes
e tatames. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 25 de agosto
de 2015, das 09 horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

PREGÃO COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA ME E EPP - Pregão Presencial Nº
122/2015, Edital Nº 139/2015, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: o
registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual prestação
de serviços de sinalização horizontal de
trânsito com fornecimento de material
e mão de obra. O credenciamento e
os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 25 de agosto
de 2015, das 13h30min. as 14 horas,
na Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Luciana Frigerio Oliveira
Pregoeira

Pregão Exclusivo para
Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte - Pregão Presencial
Nº 123/2015, Edital Nº 140/2015, tipo
Menor Preço Global. Objeto:
visando a contratação de serviços
de limpeza de caixas d´água. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 26 de agosto de
2015, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Maria Angela Camargo
Correa de Lima

Pregoeira

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 6 de agosto de 2015  -  QUINTA-FEIRA

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador, estará
fechado nos dias 13 e 14 de Agosto de 2015.

Os Servidores do departamento estarão participando de
uma Capacitação promovida pela SERT (Secretaria Esta-
dual de Emprego e Relações do Trabalho) referente as
alterações do programa Federal de Seguro Desemprego.

(Maiores Informações pelo fone: 4524-0747)

COMUNICADO � REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolv imento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB),

no uso de suas atribuições, torna pública a reunião

extraordinária deste Conselho (gestão 2013/2015) a

ser realizada:

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

( F U N D E B )
Dia: 06 de agosto de 2015 (quinta-feira)

Horário: 13h00

Local: Sala de Reuniões da Secretaria

da Educação - Centro Administrativo

�Prefeito Ettore Consoline�.

Silvana de Cássia Fassina Pallini

Presidente do Conselho do FUNDEB

Convocamos todos os Conselheiros do Conselho
Municipal do Idoso de Itatiba, para reunião ordinária
no dia 06 de agosto de 2015 (quinta-feira) às
14h00min, em 1ª convocação, na Secretaria de
Ação Social, à Avenida Marechal Castelo Branco -
Itatiba/SP. Em não havendo quorum, fica convocada

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
a reunião, em 2ª convocação, para as 14h30min
no mesmo local. A reunião é aberta a toda
população.

Vânia Maria Piovesana Romeiro
Secretária do CMI


